

## Informacja prasowa EWE

### Zmiana w zarządach spółek EWE Polska i EWE energia

Z dniem 1 kwietnia 2023 r. na prezesa zarządu w spółkach EWE Polska i EWE energia został powołany Krzysztof Noga, zastępując tym samym Daniela Waschowa, który po prawie 7 latach pracy w Polsce dla EWE, będzie kontynuował swoją karierę poza strukturami koncernu.

Jednocześnie do zarządu EWE Polska, jako CFO została powołana Agnieszka Bielewicz.

W zarządzie EWE energia równolegle funkcję prezesa zarządu nadal pełni Dariusz Brzozowski.

EWE, od ponad 20 lat konsekwentnie rozwija w Polsce działalność dystrybucyjną i handlową w obszarze dostaw gazu, energii i ciepła. Ostatnie lata to również intensywny rozwój doradztwa energetycznego. EWE jest wiarygodnym i bezpiecznym partnerem zaspokajającym potrzeby energetyczne biznesu oraz gospodarstw domowych. Jest jednym z największych prywatnych przedsiębiorstw gazowniczych w Polsce.

*Staramy się rozumieć i przewidywać potrzeby naszych klientów. Od wielu lat nasza strategia działania zasadniczo wykracza poza proste usługi sieciowe, czy pośrednictwo w sprzedaży gazu, bo w dobie transformacji energetycznej odbiorców interesuje nie tylko prosty zakup gazu czy energii. Pragną wsparcia i asysty, a także podpowiedzi jak bezpiecznie i efektywnie odejść od węgla albo ograniczyć i ustabilizować koszty energii w swoim przedsiębiorstwie – mówi Krzysztof Noga, Prezes Zarządu EWE w Polsce.*

Innowacyjne oferty to kolejne oblicze strategii EWE w Polsce. Spółka, jako jedna z pierwszych w kraju zaczęła oferować kontrakty oparte o bieżące ceny spot, które dzisiaj powoli zaczynają być dostępne na rynku.

*Wierzymy w mechanizmy rynkowe oraz w to, że to rozwój konkurencji, a nie powrót do monopolu w energetyce, daje największe perspektywy dla bezpieczeństwa i rozwoju biznesu. Ingerencja w ceny i ich ręczne stanowienie jest kuszącym rozwiązaniem, choć często okazuje się, że przynosi efekt odwrotny od zamierzonego. Dzisiaj odbiorcy, którzy mają w swoich umowach ceny oparte o giełdę, kupują gaz po cenach zbliżonych, a w niektórych przypadkach nawet poniżej cen, jakie obowiązują odbiorców chronionych mechanizmami zamrożenia cen – dodaje Krzysztof Noga.*

Rynek energii i gazu w ostatnich latach zweryfikował strategię wielu sprzedawców energii. Wielu inwestorów wycofało się z działalności handlowej w energetyce. Nowy zarząd EWE w Polsce zamierza kontynuować strategię rozwoju, opartą o stabilne fundamenty finansowe, jakie daje działalność sieciowa oraz innowacyjne produkty dedykowane dla biznesu wspierające odbiorców biznesowych w transformacji energetycznej.

**Krzysztof Noga** (55) od 2018 roku jest związany z EWE, a od trzech lat pełnił funkcję członka zarządu EWE Polska, gdzie odpowiadał za stronę komercyjną działalności niemieckiego koncernu EWE w Polsce. W latach 2011-2018 pełnił funkcję prezesa zarządu Duon Marketing and Trading S.A. oraz zajmował się w tym czasie, w zarządzie giełdowej spółki Grupa Duon S.A., obszarami handlowymi. Wcześniej odpowiadał także za integrację spółek handlowych podczas tworzenia PGE S.A. Ma także w swoim dorobku budowę od podstaw wielu organizacji tradingowych i sprzedażowych m.in. dla PGNiG Energia i Energa. Całe życie zawodowe związany jest z energetyką. Zaczynał jako Dyżurny Inżynier Ruchu w Elektrowni Szczytowo-Pompowej w Dychowie. Jest członkiem założycielem Towarzystwa Obrótu Energią.

Absolwent Wydziału Elektrycznego Wyższej Szkoły Inżynierskiej w Zielonej Górze oraz MBA walidowanego przez Erasmus Rotterdam.

**Agnieszka Bielewicz** (46) z EWE i branżą energetyczną związana 11 lat. Od roku pełniła funkcję dyrektora finansowego. W latach 2017-2019 pełniła funkcję kontrolera finansowego międzynarodowej grupy SECO/WARWIC S.A. Wcześniej blisko dziesięć lat na stanowisku specjalisty ds. controllingu w Rockwool Sp. z o.o.

Absolwentka Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego. Ukończyła również studia podyplomowe z obszaru controllingu na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu.

**Dariusz Brzozowski** (61) od ponad 20 lat związany z EWE. W zarządzie EWE energia odpowiada za rozwój i eksploatację sieci gazowych oraz obszar usług dystrybucyjnych i regulacji. Pełni też szereg funkcji w organizacjach samorządu gospodarczego i związkach pracodawców. Jest m.in. wiceprezesem Zarządu Związku Pracodawców Prywatnych Energetyki zrzeszonej w Konfederacji Lewiatan, przewodniczącym Komisji Rewizyjnej w Izbie Gospodarczej Gazownictwa, wiceprzewodniczącym Rady Zachodniej Izby Przemysłowo Handlowej.

Absolwent Wydziału Budownictwa Akademii Rolniczej we Wrocławiu. Ukończył studia podyplomowe z Zarządzania w Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu oraz studium Menadżerskie przy WIFI (Wirtschaftsförderungsinstitut) w Wiedniu.

EWE to firma z 24-letnim doświadczeniem na rynku polskim. W działalności wykorzystuje najlepsze rozwiązania i doświadczenia zdobyte na rynku niemieckim – w koncernie EWE AG. Na koniec ubiegłego roku z usług EWE korzystało ponad 25 tys. klientów, generując 326 mln obrotu. Dzięki swoim audytom energetycznym i usługom doradczym klienci EWE zaoszczędzili ok. 25% zużywanej energii, co przyniosło im oszczędności w wysokości ok. 18 mln zł w skali roku, a przy tym zredukowali emisję dwutlenku węgla o blisko 180 tys. ton rocznie. EWE oferuje kompleksowe rozwiązania energetyczne – zakup energii elektrycznej w 100% z odnawialnych źródeł, dostawy gazu ziemnego, a także doradztwo w zakresie ich optymalnego użytkowania, instalacje fotowoltaiczne oraz odkup nadwyżki energii z paneli PV. EWE dostarcza gaz ziemny własnymi sieciami, o łącznej długości 1830 km oraz realizuje przyłączenia dla przedsiębiorstw i gospodarstw domowych.

*Źródło: EWE*

**Osoba do kontaktu:**

Nadia Elmurabet

tel. 600 029 172

e-mail: [nadia.elmurabet@ewe.pl](mailto:nadia.elmurabet@ewe.pl)

[www.ewe.pl](http://www.ewe.pl)